
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от 29 августа 2024 г                    с.Столбовое                                          № 290 

 

Об организации питьевого режима  

на период нового учебного 202-2025 года 

в детском саду «Ласточка»  

 

           На основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», к организации питьевого режима в детском саду, с целью 

предотвращения заражения кишечными инфекциями,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать питьевой режим  в следующей форме – охлажденная 

кипяченая вода. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима медицинскую 

сестру Дудник Н.Ф., поваров Осипову Ю.Ю., Власенко А.А. 

3. Поварам Осиповой Ю.Ю., Власенко А.А.: 

– кипятить воду не менее 5 минут, до раздачи детям кипяченую воду 

охлаждать до комнатной температуры непосредственно в емкости, где она 

кипятилась; 

– смену воды в емкости для ее раздачи необходимо проводить не реже, чем 

через 3 часа. Перед сменой кипяченой воды емкость полностью 

освобождать от остатков воды, промывать в соответствии с инструкцией 

по правилам мытья кухонной посуды, ополаскивать; 

– смену кипяченой воды на пищеблоке осуществлять согласно графику. 

(Приложение 1) 

4. Младшим воспитателям: 

– выдавать детям воду в посуде по количеству детей. Чистые чашки 

(можно заменить одноразовыми стаканчиками) размещать в специально 

отведенном месте, на специально промаркированном разносе, дном вверх. 

Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции, одноразовые 

стаканчики выбрасывать;  

– смену кипяченой воды в группах осуществлять согласно графику. 

(Приложение 2) 



– во время прогулки младшим воспитателям выносить питьевую воду в 

чайнике с закрывающимся носиком и крышкой, предотвращающей 

попадание пыли и вредных веществ в воду. Выносить  кружки, накрытые 

чистой марлевой салфеткой. Допускается использовать для этой цели 

одноразовые пластиковые стаканчики.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя структурного 

подразделения Пенько И.А., медицинскую сестру Дудник Н.Ф. 

 

 

Директор                                                                                        О.Л.Лункина 

 

С приказом ознакомлены: 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 

__________________ ____________________ «_____»____________2024 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение 1 

                 к приказу № 290 от 29.08.2024 г.  

 

            График смены воды кипяченой на пищеблоке 

 

 

                                                                           Приложение 2 

              к приказу № 290 от 29.08.2024 г.  

 

                  График смены воды кипяченой в группе 

             

 

 

 

Время залива воды Время слива воды 

6:30 9:00 

9:05 12:00 

12:05 15:00 

15:05  

Время залива воды Время слива воды 

7:00 9:00 

9:05 12:00 

12:05 15:00 

15:05  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-24T17:51:29+0500




